^a Inicjal na wysokość 10 wierszy.

^b Tak dok.

¹ Papież Eugeniusz IV rządził Kościołem w l. 1431—1439 (1447).

² Marcin wieśniak mieszkający za murami Wielunia.

³ Grzegorz pleban par. Ożarów w dek. Praszka, testator.

⁴ Wawrzyniec (pewnie) Kalisz czyli z Kalisza, wik. kol. wiel.

⁵ Andrzej z Krzyworzeczki w dek. wiel., wik. kol. wiel.

necnon Mathiam plebanum de Komorznyki⁶. Omnes in solidum ad tollendum, levandum et recipiendum, eius nomine dicti legantis, viginti marcas latorum grossorum a reverendissimo in Christo patre et domino, dno Vincencio^c divina providencia archiepiscopo Gneznensi⁷; item a prudentibus viris consulibus civitatis Welunensis decim marcas; item a Paulo Darmotinuk⁸ viginti marcas; item a Paulo textore⁹ decim marcas civibus Welunensibus; item insuper dictus legans decim marcas sue nepti Catherine¹⁰ legavit dandum. Quibus executoribus, sic per ipsos predictis pecuniis receptis, eidem domino Gregorio, tamdiu quamdiu eum contingerit vivere, sibi pro suis necessariis, tociens et quociens oportunum fuerit, tenebuntur providere. Residuum vero predictarum pecuniarum, si super fuerint, si aliquid in eodem humanitus contingerit, hinc prefati domini executores et fidei commissores pro eisdem pecuniis census ad decantandum maturam missam, seu pro lectura misse, seu pro aliquo alio pio opere, prout ipsis melius videbitur, iuxta inspiracionem ipsis ab Altissimo attributa, pro anima ipsius legantis et suorum progenitorum providere et procurare debeant. Dansque dictus legans dictis suis executoribus et procuratoribus supradictis plenum mandatum et omnimodam potestatem predictas pecunias seu bona per ipsum dominum legantem, ut prefertur, in testamentum perpetuum legata et assignata diffiniendi, ordinandi iuxta inspiracionem divinam, ut supra, ipsis attributam et collatam. Insuper, si opus fuerit, in premissis agendum, litigandum, defendendum, extorquendum et omnia et singula faciendum, exercendum, que in premissis et circa ea necessaria quomodolibet et opportuna, eciam si talia forent, quod mandatum exigant maius speciale alium vel alios, unum vel plures procuratorem vel procuratores substituendum^d, eum vel eos revocandum, tociens quociens ipsis videbitur comodius expedire iudicio sisti et iudicatum solvi. Promisit insuper dictus legans michi notario publico supradicti testamenti legacionem per ipsum factam et ordinatam tenere ratam, gratam atque firmam perpetue, nec controvenire per se nec per aliquam interpositam aliam personam, nec quesito aliquo doli colore. Super quibus omnibus et singulis predicti executores a me notario publico solempniter stipulanti unum vel plura instrumentum seu instrumenta pecierunt^e, tociens quociens ipsis fuerit necessarium ac opportunum. Acta sunt hec anno, indicione, pontificatu, mense, die, loco et hora quibus supra. Presentibus Iohanne¹¹ clerico de Vidawa, Martino¹² sartore, opidano Welunensi, Alberto¹³ de Crzelec, Franciscone¹⁴ de Vidawa clericis Gneznensis diocesis, testibus circa premissa.